ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KT                             Bình Định, ngày      tháng 11  năm 2019

V/v chủ trương điều chỉnh kết

cấu phần móng cầu Huỳnh

Tấn Phát và cầu Chữ Y

      Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2182/SXD-HTKT ngày

31/10/2019 về việc đề xuất chủ trương điều chỉnh kết cấu phần móng hạ bộ cầu

Huỳnh Tấn Phát và cầu Chữ Y, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho điều chỉnh phương án móng cầu Huỳnh Tấn Phát

và cầu Chữ Y từ cọc đóng sang cọc khoan nhồi như đề xuất của Sở Xây dựng tại

văn bản nêu trên.

 2. Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tổ chức lập hồ sơ điều chỉnh thiết

kế, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt để triển khai các bước tiếp theo,

đảm bảo tiến độ theo hợp đồng theo quy định.

3. Về chi phí phát sinh: Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp dựa trên hồ

sơ dự toán đã được duyệt; căn cứ theo hợp đồng thi công xây dựng đã ký kết; các

quy định của pháp luật về xây dựng hiện hành và các nội dung liên quan đến hiệp

định đã ký kết giữa Chính phủ Việt Nam với Ngân hàng thế giới (WB) để thực

hiện thương thảo hợp đồng, điều chỉnh hợp đồng thi công xây dựng theo đúng

pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. Trường hợp điều chỉnh làm phát sinh chi

phí vượt dự toán gói thầu đã được phê duyệt thì báo báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT P.C.Thắng;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K14, K19 (15b).

 Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T15:58:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-05T16:24:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T17:47:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T17:47:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-05T17:47:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!